
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Commandement des écoles 
de la gendarmerie nationale 

   

Décision n° 33920 du 5 juillet 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

du commandement des écoles de la gendarmerie nationale 

NOR : INTJ2119529S 

Le commandant des écoles de la gendarmerie nationale, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 52634 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032376S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er août 2021 : 

Evrard  Marie-Pierre NIGEND : 165 498 
Fontenas William NIGEND : 166 974 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er août 2021 : 

Brichet Mike NIGEND : 156 175 
Salinas Eric NIGEND : 170 824 
Daniel Vanessa NIGEND : 173 368 
Mégoeuil Jean-Marie NIGEND : 151 405 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er août 2021 : 

Requena Thierry NIGEND : 191 961 
Musquin Alexandre NIGEND : 242 877 
Gonckel Jérémy NIGEND : 268 187 
Huguenin Mathieu NIGEND : 240 392 
Santer Peggy NIGEND : 221 076 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er août 2021 : 

Murru  Julien NIGEND : 256 984 
Télémaque Marion NIGEND : 243 410 

 



Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 5 juillet 2021. 

 

Le général, 
commandant par intérim des écoles 

de la gendarmerie nationale, 
J-M. Isoardi 

 


